



Sodales Solonis z.s.

Bratří Nejedlých 335
267 53 Žebrák

Vaše podání ze dne 22. června 2024

V Praze dne (*datum uvedeno v doložce elektronického podpisu*)

Č. j.: MZDR 17668/2024-4/MIN/KAN



MZDRX01SLN4B

**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 22. června 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: MZDR 17668/2024-1/MIN/KAN.

Předmětným podáním jste požádali o následující informace:

- 1) Kolik bylo celkem k dnešnímu dni objednáno vakcín proto covidu 19 a za jak vysokou částku?
- 2) Kolik jich bylo k dnešnímu dni celkem spotřebováno?
- 3) Kolik vakcín je dnes k dispozici?
- 4) Kolik vakcín bylo prodáno, či darováno jiným zemím pro nadbytek?
- 5) Kolik a za jak vysokou částku jich bylo, kvůli propadlé záruční lhůtě, k dnešnímu dni zlikvidováno?

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

39,3 miliónu dávek očkovacích látek v celkové hodnotě 15 miliard korun.

Ad 2

19 046 970 dávek očkovacích látek.

Ad 3

2 950 000 dávek očkovacích látek.

Ad 4

4,3 miliónů dávek v celkové hodnotě 1,2 miliardy korun.





Ad 5

14,2 milionů dávek v hodnotě 6,2 miliard korun.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková

ředitelka Odboru kanceláře ministra

podepsáno elektronicky

